
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

m 3' f * ----  2020 г.

Об отсрочке направлении врачей-специалистов 
для проведения медицинского освидетельствования 
граждан при призыве на военную службу 
весной 2020 года в военный комиссариат 
(г. Калуга и Ферзиковского района Калужской области)

В соответствии с Указаниями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской 
Федерации от 26 марта 2020 года №315/4/1304 ДСП в целях качественного проведения ме­
роприятий по призыву граждан на военную службу в апреле-июле 2020 года в условиях 
недопущения возникновения и распространения случаев заболеваний коронавирусной ин­
фекцией ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Городская поликлиника», ГБУЗ КО «Калужская го­
родская больница № 5», ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница №4 имени 
Хлюстина Антона Семеновича», ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая боль­
ница им. А.Е. Лифшица», ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлини­
ка», ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» приостановить направление 
врачей-специалистов в призывные медицинские комиссии военных комиссариатов г. Калу­
ги и Ферзиковского района Калужской области для проведения медицинского освидетель­
ствования граждан при призыве на военную службу весной 2020 года на неопределенный 
срок до дальнейших указаний Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Феде­
рации.

2. Рекомендовать главному врачу учреждения здравоохранения «Медико-санитарная 
часть №2 г. Калуги» приостановить направление врача-специалиста в призывные меди­
цинские комиссии военных комиссариатов г. Калуги и Ферзиковского района Калужской 
области для проведения медицинского освидетельствования граждан при призыве на воен­
ную службу весной 2020 года на неопределенный срок до дальнейших указаний Г енераль­
ного Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации.

Н.В. Огородникова


